
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 13/12/2020

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,87 2 1,99 1,98 1,93 1,89 1,87 1,91 H 1,93CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
104,2 121,7 120,3 119,0 112,1 106,8 104,2 114,5Q 112,67

31,78 31,83 31,86 31,89 31,93 31,94 31,96 292 H 31,88EMBALSE - SALVAJINA (K0)
148,3 171,4 169,6 167,8 158,8 151,7 148,3 161,93 QA 159,46

0 73,82 0,34 0 73,14 74,72 73,26 95,5QE 42,18

437,5 438,3 438,7 439,2 439,8 440 440,3 398,3VE 439,16

49,93 50,02 50,07 50,12 50,19 50,21 50,25VE % 50,11

2,01 1,9 1,74 1,57 1,52 1,68 1,58 24 H 1,71CAUCA - LA BALSA (K27+978)
158 140,2 115,4 90,2 83,02 106,3 91,64 163,8Q 112,12

2,87 2,87 2,89 2,92 2,96 3 3,04 3,55 H 2,94CAUCA - NAVARRO (K130+522)
4,9 4,88 4,88 4,89 4,92 4,95 4,98 5,46 H 4,91CAUCA - PUERTO MALLARINO

213,0 211,4 211,4 212,2 214,7 217,1 219,6 259,7Q 214,26

2,32 3,17 H 2,32CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
2,67 2,68 2,7 2,72 2,73 2,73 2,72 2,98 H 2,71CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

232,2 233,5 236,0 238,6 239,9 239,9 238,6 269Q 236,97

3,64 3,63 3,62 3,61 3,61 3,61 3,61 3,99 H 3,62CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,32 3,31 3,3 3,29 3,28 3,27 3,25 3,510 H 3,29CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

339,8 338,6 337,4 336,2 335,1 333,9 331,5 366,9Q 336,13
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 12/12/2020

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,02 2,04 2,01 2,02 1,99 1,96 1,94 1,87 1,85 1,83 1,82 1,8 1,8 1,79 1,78 1,78 1,81 2,07 2,02 2,04 2,02 1,96 1,91 1,9 1,91 H 1,92CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
124,6 127,5 123,2 124,6 120,3 116,2 113,5 104,2 101,7 99,17 97,89 95,35 95,35 94,16 92,97 92,97 96,62 131,9 124,6 127,5 124,6 116,2 109,4 108,0 114,5Q 110,98

31,28 31,32 31,37 31,42 31,45 31,47 31,48 31,51 31,51 31,52 31,53 31,55 31,55 31,57 31,56 31,6 31,61 31,62 31,64 31,66 31,68 31,7 31,73 31,76 292 H 31,55EMBALSE - SALVAJINA (K0)
175,3 179,2 173,4 175,3 169,6 164,2 160,6 148,3 144,9 141,5 139,8 136,5 136,5 134,9 133,3 133,3 138,1 185,0 175,3 179,2 175,3 164,2 155,2 153,3 161,93 QA 157,22

0 73,79 0,36 0 74,22 76,55 74,95 115,2 116,4 116,9 117,0 117,1 116,9 117,0 117,0 117,0 117,1 117,1 117,1 117,2 117,0 117,0 74,78 0,21 96,8QE 88,7

430,0 430,6 431,4 432,1 432,6 432,9 433,0 433,5 433,5 433,6 433,8 434,1 434,1 434,4 434,2 434,8 435,0 435,1 435,4 435,7 436,0 436,3 436,8 437,2 397,3VE 434,06

49,08 49,15 49,23 49,32 49,37 49,4 49,42 49,47 49,47 49,49 49,51 49,54 49,54 49,57 49,56 49,63 49,64 49,66 49,69 49,73 49,76 49,8 49,85 49,9VE % 49,53

2,13 1,96 1,77 1,6 1,55 1,69 1,58 1,52 1,8 1,84 1,96 2,02 2,03 2,03 2,02 2,03 2,02 2,03 2,03 2,02 2,03 2,05 2,04 2,04 24 H 1,91CAUCA - LA BALSA (K27+978)
177,9 149,9 119,9 94,51 87,33 107,8 91,64 83,02 124,5 130,8 149,9 159,6 161,3 161,3 159,6 161,3 159,6 161,3 161,3 159,6 161,3 164,6 162,9 162,9 165,1Q 142,27

2,99 2,99 3,01 3,04 3,09 3,14 3,19 3,24 3,29 3,33 3,37 3,4 3,41 3,4 3,38 3,35 3,3 3,23 3,16 3,08 3,01 2,95 2,91 2,88 3,55 H 3,17CAUCA - NAVARRO (K130+522)
5,01 5 5 5,01 5,04 5,07 5,12 5,16 5,2 5,24 5,28 5,32 5,35 5,36 5,36 5,34 5,31 5,26 5,22 5,15 5,08 5,03 4,96 4,92 5,56 H 5,16CAUCA - PUERTO MALLARINO

222,0 221,2 221,2 222,0 224,5 227 231,1 234,4 237,8 241,1 244,5 247,9 250,4 251,3 251,3 249,6 247,0 242,8 239,4 233,6 227,8 223,7 217,9 214,7 260,8Q 234,38

2,78 3,02 2,82 3,17 H 2,87CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
2,91 2,9 2,89 2,88 2,86 2,85 2,82 2,8 2,78 2,75 2,73 2,7 2,67 2,66 2,64 2,63 2,62 2,61 2,61 2,62 2,62 2,63 2,65 2,66 2,98 H 2,73CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

263,3 262,0 260,7 259,4 256,7 255,4 251,5 248,9 246,3 242,4 239,9 236,0 232,2 230,9 228,4 227,1 225,9 224,6 224,6 225,9 225,9 227,1 229,7 230,9 269,8Q 239,86

3,93 3,92 3,91 3,9 3,89 3,88 3,88 3,87 3,86 3,85 3,84 3,82 3,81 3,79 3,77 3,75 3,73 3,71 3,69 3,67 3,66 3,99 H 3,82CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,53 3,53 3,52 3,52 3,51 3,49 3,46 3,47 3,47 3,49 3,49 3,5 3,5 3,51 3,5 3,51 3,5 3,41 3,41 3,39 3,37 3,36 3,35 3,34 3,510 H 3,46CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

365,5 365,5 364,2 364,2 363,0 360,5 356,8 358,1 358,1 360,5 360,5 361,7 361,7 363,0 361,7 363,0 361,7 350,7 350,7 348,3 345,9 344,7 343,5 342,3 367,6Q 357,36

2,66 2,811 H 2,66CAUCA - ANACARO (K417+265)
354,2 372,5Q 354,25

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 13/12/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,18 1,18 1,16 1,18 1,18 1,17 1,18 1,18 1,221 H

44 4 4Q 4 3,833,66 4,833,93

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,57 0,872 H

24,424,83 24,83 24,4Q 24,83 24,424,83 39,2624,65

CALAMAR - LA PEÑA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,543 H

0,230,23 0,23 0,23Q 0,23 0,230,23 0,280,23

CAUCA - NAVARRO 2,87 2,87 2,89 2,92 2,96 3 3,04 2,94 3,474 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,575 H

2,142,14 2,14 2,14Q 2,14 2,142,14 3,752,14

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,24 0,23 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,24 0,266 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 13/12/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

3,953,95 3,72 3,95Q 3,95 3,723,95 4,523,88

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,477 H

1,851,85 1,85 1,85Q 1,85 1,851,85 2,131,85

LA VIEJA-CARTAGO 1,19 1,18 1,18 1,17 1,17 1,17 1,18 1,18 1,48 H

79,8381,61 80,72 80,72Q 79,83 79,8380,72 101,6180,47

OVEJAS - DOS AGUAS 0,61 0,63 0,62 0,59 0,58 0,57 0,56 0,59 0,689 H

29,8331,99 33,47 28,41Q 30,54 29,1232,73 37,2830,87

PAILA - LA SORPRESA 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 1,1110 H

2,982,98 2,98 2,98Q 2,98 2,982,98 4,662,98

PALO - BOCATOMA 1,42 1,41 1,4 1,4 1,4 1,39 1,39 1,4 1,4811 H

7,187,95 7,56 6,86Q 7,18 6,867,18 10,847,25

PALO - PUERTO TEJADA 0,98 0,98 1,03 1,08 1,07 1,04 1 1,03 1,1812 H

34,5831,52 31,52 32,2Q 34,92 33,5633,22 39,5733,07

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,47 0,47 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,46 0,4613 H

0,550,64 0,64 0,55Q 0,55 0,550,59 0,620,58

PEPITAS - CISNEROS 0,7 0,71 0,7 0,71 0,7 0,71 0,71 0,71 0,7814 H

8,178,17 8,64 8,64Q 8,64 8,648,17 11,918,44

RIOFRIO - SALONICA 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,9815 H

11,8611,86 11,86 11,86Q 11,86 11,8611,86 15,5211,86

TULUA - MATEGUADUA 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,67 0,7716 H

9,479,77 9,77 9,16Q 9,47 9,479,47 12,749,51

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0617 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 12/12/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,18 1,19 1,19 1,2 1,19 1,18 1,17 1,18 1,17 1,17 1,18 1,17 1,2 1,19 1,18 1,18 1,18 1,06 1,18 1,17 1,21 1,18 1,18 1,17 1,18 1,221 H

4,17 4444 4 4,64,17 3,83 4Q 4,35 4,173,83 4,35 2,184 3,834,17 3,83 3,8343,83 4 4,854 3,96

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,64 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,58 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,6 0,872 H

27,06 25,2725,7126,627,97 25,27 25,2727,51 26,6 25,27Q 27,06 25,7126,6 25,71 25,7127,06 26,1527,51 25,27 24,8325,7126,6 26,15 39,6225,27 26,16

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,31 0,31 0,31 0,32 0,413 H

8,97 8,978,97 8,97 8,97Q 8,97 8,978,97 8,558,97 8,55 8,55 12,88,86

CALAMAR - LA PEÑA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,544 H

0,23 0,230,230,230,23 0,23 0,230,23 0,23 0,23Q 0,23 0,230,23 0,23 0,230,23 0,230,23 0,23 0,230,230,23 0,23 0,280,23 0,23

CAUCA - NAVARRO 2,99 2,99 3,01 3,04 3,09 3,14 3,19 3,24 3,29 3,33 3,37 3,4 3,41 3,4 3,38 3,35 3,3 3,23 3,16 3,08 3,01 2,95 2,91 2,88 3,17 3,485 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,52 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,576 H

2,14 2,142,142,142,39 2,14 2,142,14 2,14 2,14Q 2,14 2,142,14 2,14 2,142,14 2,142,14 2,14 2,142,142,14 2,14 3,782,14 2,15

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,26 0,26 0,26 0,26 0,25 0,25 0,24 0,25 0,25 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,25 0,24 0,25 0,26 0,26 0,24 0,25 0,24 0,24 0,24 0,25 0,277 H

4,19 3,954,194,194,42 4,42 4,194,42 3,95 3,95Q 4,42 3,954,19 3,95 4,424,19 3,954,42 3,95 3,954,194,19 3,95 4,533,95 4,15

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,48 1,48 1,47 1,47 1,47 1,47 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,45 1,46 1,46 1,46 1,478 H

2,11 1,981,851,982,24 1,85 1,852,24 1,98 1,85Q 2,11 1,851,98 1,85 1,852,11 1,852,11 1,85 1,981,851,98 1,98 2,141,85 1,96

LA VIEJA-CARTAGO 1,18 1,17 1,17 1,16 1,16 1,34 1,7 1,7 1,61 1,55 1,48 1,43 1,38 1,33 1,3 1,28 1,26 1,25 1,24 1,23 1,22 1,22 1,2 1,2 1,32 1,49 H

78,94 82,588,02132,380,72 86,18 84,3479,83 132,3 89,86Q 78,94 94,76122,4 99,86 87,195,78 104,679,83 85,26 82,591,7116,2 109,2 102,1284,34 94,48

LILI - BOQUERON 0,25 0,25 0,25 0,25 0,23 0,23 0,24 0,23 0,23 0,22 0,23 0,23 0,23 0,22 0,24 0,2610 H

0,30,37 0,30,37 0,27Q 0,30,37 0,33 0,30,3 0,270,30,37 0,3 0,420,32

OVEJAS - DOS AGUAS 0,61 0,6 0,59 0,58 0,57 0,57 0,56 0,57 0,57 0,58 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,56 0,55 0,55 0,56 0,56 0,55 0,54 0,59 0,6 0,57 0,6811 H

29,12 30,5427,7129,1231,99 28,41 27,7131,25 28,41 28,41Q 29,83 29,8329,12 29,83 27,7129,12 30,5430,54 28,41 31,2529,8329,83 30,54 37,4327 29,42

PAILA - LA SORPRESA 0,97 0,97 0,97 0,97 0,98 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,96 0,97 1,1112 H

3,15 2,982,983,073,07 2,98 2,983,07 3,07 3,07Q 3,07 3,073,07 3,07 2,983,15 3,073,07 2,98 2,983,073,07 3,07 4,72,98 3,05

PALO - BOCATOMA 1,64 1,58 1,55 1,52 1,49 1,47 1,45 1,44 1,43 1,43 1,42 1,42 1,41 1,41 1,4 1,4 1,4 1,39 1,39 1,39 1,49 1,5 1,46 1,43 1,45 1,4813 H

10,64 9,497,188,7217,6 6,86 10,6414,64 9,1 7,18Q 11,93 7,568,33 7,56 6,869,87 7,9513,28 6,86 8,337,188,33 7,95 10,9211,03 9,38

PALO - PUERTO TEJADA 0,94 0,95 0,98 1,14 1,26 1,24 1,2 1,16 1,12 1,08 1,06 1,05 1,02 1,01 0,99 0,98 0,97 0,97 0,96 0,95 0,95 0,95 0,95 0,96 1,04 1,1914 H

41,84 30,531,1837,9430,16 30,84 30,530,5 39,5 31,52Q 37,16 32,5436,38 32,88 31,1841,06 33,931,52 30,5 30,8431,8634,92 34,24 39,7330,5 33,5

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,49 0,48 0,48 0,47 0,46 0,46 0,45 0,45 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,45 0,5 0,49 0,48 0,45 0,4615 H

0,59 0,730,460,550,73 0,46 0,550,68 0,55 0,46Q 0,64 0,460,5 0,5 0,460,59 0,50,68 0,46 0,680,460,5 0,5 0,620,77 0,56

PEPITAS - CISNEROS 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,71 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,71 0,71 0,7 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7816 H

8,17 8,648,178,648,64 8,64 8,648,64 8,64 8,17Q 8,64 8,178,64 8,17 8,648,64 8,648,64 8,17 8,648,178,17 8,17 128,64 8,46

RIOFRIO - SALONICA 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,92 1,91 1,9 1,91 1,92 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,91 1,9817 H

12,33 11,8611,8612,3312,33 11,86 11,8612,33 12,33 11,86Q 12,33 11,8612,33 11,38 11,8612,33 11,8612,33 11,86 11,8612,3312,33 12,33 15,6111,86 12,08

TULUA - MATEGUADUA 0,72 0,73 0,71 0,71 0,7 0,73 0,7 0,71 0,7 0,7 0,69 0,66 0,67 0,69 0,68 0,69 0,69 0,67 0,67 0,69 0,68 0,69 0,68 0,68 0,69 0,7718 H

10,39 9,7710,0810,7211,05 9,47 9,7711,39 10,39 10,08Q 10,72 10,0810,39 9,47 9,4711,39 9,1610,72 10,08 9,779,7710,39 10,08 12,8210,08 10,2

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,06 0,06 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0619 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 12/12/2020

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,020,01 0,02 0,010,01 0,020,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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